CURICULUM VITAE

EMRI : Roland
MBIEMRI - Nasto
DATELINDJA 1 18.07.1956
VENDLINDJA : Durrés
VENDBANIMI : Durrés

GJENDJA CIVILE

E-mail

EDUKIMI:

26.08.1971 -30.06.1975
01.09.1975 -30.06.1976
30.09.1976 —-30.06.1979

1996 - 2011

: I martuar (dy fémijé)
NUMRI | TELEFONIT: Mobil 0674081620

: nasto.roland@yahoo.com

: Shkolla e Mesme Ushtarake »Skéndérbej«, Tirané.
: Stazhi i Shkollés sé Mesme.

: Akademia e Larté e Marinés, Vloré.

01.08.1979 — 02.09.1980 :
25.02.1994 — 25.08.1996 :
22.12. 2003 —25.03. 2004:

Stazhi i Oficerit né BUD-in Durrés.(Rep Usht Nr9515)
Akademia e Luftés sé Marinés né Turqi.

Kursi i Kolegjit t&é Mbrojtjes, Tirané.

: Disa Kurse té ndryshme t€ NATO -s.

EKSPERIENCA E PUNES :

03.09.1980 — 05.05.1991

05.05.1991 -
19.08.1992 -
01.09.1996 -
02.02.1998 -
15.01.2003 -
16.12.2003 -
01.05.2007 -
27.05.2011

18.08.1992
24.02.1994
02.02.1998
15.01.2003
15.12.2003
30.04.2007
27.05.2011

2013 — né vazhdim

: Komandant Anije

: Komandant Skuadrile né Regjimentin e Katrave Silirues.
: Shef Shtabi né Bazén Ushtarake Detare, Durrés

: Shefi Operativ e Ndihmés Shef Shtabi né Forcén Detare

: Shef Shtabi i Forcés Detare

: Komandant i Akademisé Ushtarake »Skéndérbej«

: Komandant i Distriktit Paré Detar Durrés

: Shef Shtabi i Forcés Detare

: Dalé né rezervé.
01.10.2011 — 16.03. 2012 :
16.03.2012 - 01.10. 2012 :

Specialist Hidografie né Shérbimin Hidografik(civil)
Shefi i Zyrés sé Komandantit té Forcés Detare (civil)
: Specialist Hidografie pér Bregdetin né Shérbimin Hidografik

GJUHET E HUAJA : Anglisht niveli i dyté certifikuar7.02.2003 né¢ QGJH,KDS-Tirang.

: Turqisht gertifikuar miré né QGJH, Stamboll /Turqi.
- Italisht e pa mbrojtur.
GRADA USHTARAKE: Kapiten i Rangut té Paré (Kolonel) né rezerve.

DEKORATA:

29.09.1980 : Medalje e Shérbimit Ushtarak akorduar nga Presidenti i Republikés

12.10.1998 : Urdhéri i Shérbimit Ushtarak i Klasit té Treté akorduar nga Presidenti
i Republikés

03.12.2002 : Medalja e Mirnjohjes akorduar nga Presidenti i Republikés

23.12.2005 : Medalja e Karrierés Ushtarake akorduar nga Shefi i SH.P. té FA

10. 12.2007 : Medalja e Komandantit akorduar nga MM.

10.12.2009  : Medalja pér shérbime té vecanta akorduar nga Shefi i SH.P. té FA



